
 

 

 
Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio III 

Ufficio Personale A.T.A. 
________________________________________________________________________________ 

Responsabile del procedimento: Carmelo Pappalardo - tel. 0932/658844 – e-mail: carmelo.pappalardo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Rosaria Acquaro -  tel. 0932/658820 – e-mail: rosaria.acquaro.rg@istruzione.it  

   Raffaele Moscuzza -  tel. 0932/658818 – e-mail: raffaele.moscuzza@istruzione.it 

 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Telefono: 0932/658811 – Fax 0932/653828 

PEC: usprg@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it   

Ragusa, 1° agosto 2019 

OGGETTO: Trasferimenti personale A.T.A. aventi effetto dall’a.s. 2019/20 – Rettifiche pun-

teggi profilo Assistenti Amministrativi – 

 

IL FUNZIONARIO VICARIO 

 
VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo sottoscritto il 6.3.2019, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/20-2021/22;  

VISTA l’O.M. n. 203 dell’8 marzo 2019, concernente le norme applicative delle disposizioni del con-

tratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. della scuola per l’anno scolasti-

co 2019/20;  

VISTI gli elenchi sulla mobilità provinciale ed interprovinciale del personale A.T.A. di ruolo per l’anno 

scolastico 2019/20, pubblicati con provvedimento dello scrivente Ufficio n. 3544 del 5.7.2019; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, agli Assistenti Amministrativi Sig. GAMBUZZA LUIGI 

(N. 20.3.1953 RG) e Sig.a MINARDO SILVANA (N. 17.6.1962 RG) sono stati illegittimamen-

te computati punti 12 - previsti dalla Tabella di valutazione dei titoli (punto “I” lett. D) - per 

continuità di servizio quali titolari nella stessa scuola sin dal 1° anno di servizio; 

ATTESO che il punteggio per continuità, com’è noto, non va attribuito nel primo anno di nomina in 

ruolo poiché, nello stesso, il dipendente non possiede la titolarità nella scuola di servizio; 

PRESO ATTO che gli errori di cui sopra, tuttavia, non hanno alterato l’assetto della mobilità provin-

ciale ed interprovinciale degli Assistenti Amministrativi per l’a.s. 2019/20; 

ATTESA comunque l’esigenza di rimuovere, in via di autotutela, anche sulla scorta di apposita segna-

lazione prodotta in tal senso da altro aspirante, gli errori commessi e ripristinare l’assetto di le-

gittimità in tal modo violato;  

D E C R E T A 

 

Per i motivi esposti in narrativa, il punteggio attribuito nei trasferimenti provinciali degli Assisten-

ti Amministrativi più sotto elencati, aventi effetto dall’a.s. 2019/20, è rettificato come segue: 

A) GAMBUZZA LUIGI   n. 20.3.1953 (RG)   

Per comune di ricongiungimento: da pp. 531 a pp. 519; per altri comuni da pp. 507 a pp. 495; 

B) MINARDO SILVANA  n. 17.6.1962 (RG)   
 Per comune di ricongiungimento: da pp. 512 a pp. 500; per altri comuni da pp. 488 a pp. 476. 

 

Le rettifiche di cui sopra non alterano l’assetto della mobilità provinciale ed interprovinciale per-

tinente al profilo di riferimento, che, per l’appunto, rimane invariato. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente or-

dinamento giuridico. 
Carmelo Pappalardo 

Resp. Procedimento 

IL FUNZIONARIO VICARIO 

Salvatore Marino 
Firmato digitalmente 

mailto:carmelo.pappalardo.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2019-08-01T08:48:32+0200
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0004115.01-08-2019




